
 

 

“SABÁUDIA, RICA, BELA E FELIZ” 
 

     DECRETO N.º 118/2025 
 

 Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, EDSON HUGO 

MANUEIRA, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO, a revogação total da Lei Municipal 714/2022 e suas alterações; 

CONSIDERANDO, a vigência da Lei Municipal nº 884/2025 “que dispõe sobre a 

reorganização da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Sabáudia, revogando as 

Leis 001/2005, 421/2016 e 714/2022 e suas alterações, e dá outras providências.” 

 

D E C R E T A 

Art. 1º. Nomear, os servidores abaixo relacionados, para ocuparem 

os respectivos Cargos de Provimento em Comissão em conformidade a Lei Municipal nº 884/2025, 

anexo III: 

 

NOME  RG CPF CARGO-SIMBOLO 

JULIO CESAR R DOS SANTOS **.238.96** SESP/PR **6.540.489** GERENTE DE HABITAÇÃO – CC -3 

GEIZA DANTAS LIÃO BALIANA **8073** SESP/PR **5.088.099** GER DA PROT SOCIAL BASICA – CC3 

JOSIANE PEREIRA CASTILHO **52136** SESP/PR **2.270.419** CH DE SEC SCFV – CENTRO JUVENTUDE – CC4 

MARCELA ROMANO PAULINO **40.91** SESP/PR **8.616.059** CH DE SEC SCFV – CENTRO DO IDOSO – CC4 

MARIA ISABEL RAMOS **1367** SESP/PR **4.193.679** DIRETOR COORD DA MULHER – CC2 

MEIRIELE E DE SOUZA LOPES **.066.75** SESP/PR **2.690.029** CH DA SEÇÃO DA MULHER – CC4 

 

    Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 21 dias do mês 

de março de 2025. 

 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
-Prefeito Municipal- 

 


